
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(S?agro.unc.edu.ar

.. FCA

Córdoba, 09 de febrero de 2017
CUDAP:EXP-UNC:0000761/2017

wsro
La solicitud efectuada por el Centro de Estudiantes y lo que vienen solicitando

algunos Docentes de esta Casa, en relación a la necesidad de climatizar las aulas, con
el objeto mejorar el bienestar de los alumnos y docentes; y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo al relevamiento realizado se vio la necesidad de adquirir
Equipamientos de Aires Acondicionados para las Aulas 2 y 5 del Edificio Argos
Rodríguez, A y B del Edificio Eduardo Ruiz Posse y 10 y 12 del Edificio Sur- Ing. Agr.
Margarita Bai.

Que dicha contratación se realiza en un todo de acuerdo al Decreto N°
1023/01; su Decreto Reglamentario N° 893/2012 y la Ordenanza HCS N° 05/2013 y
Res. HCS 243/2015

Que es prioridad para esta Gestión la adecuación de todas las instalaciones de
esta Casa, siendo esta una etapa más tendiente al mejoramiento y bienestar de los
espacios comunes.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUEL VE:

ARTICULO 1°: Autorizar al Área Económico Financiera a realizar el
Procedimiento de Contratación Directa de Tramite Simplificado, para la adquisición de
Equipamientos de Aires Acondicionados para las Aulas 2 y 5 del Edificio Argos
Rodríguez, A y B del Edificio Eduardo Ruiz Posse y 10 y 12 del Edificio Sur - Ing. Agr
Margarita Bai de esta Facultad. El presupuesto estimado asciende a $ 374.800.64
(pesos trescientos setenta y cuatro mil ochocientos con sesenta y cuatro).

ARTÍCULO 2°: Designar a la Comisión Evaluadora:

Ing. Agr. Ariel RAMPOLDI
Cdra. Sandra Marina DEZA
Ing. Agr. Silvia CHAPRESTO

ARTÍCULO 3°: Por Decanato pase al Área Económico Financiera para la
prosecución del trámite. Cumplido Archívese.,..

IPOLDÍ

RESOLUCIÓN N° 026
E.D./

i?.n Jórcelo CONRERO
D/CANO
/encías Agropecuarias

ad Nacional de Córtota

•


